
Číslo objednatele: BR/28/2019/TSÚ/Ši 

Číslo zhotovitele: 76/19

SMLOUVA O DÍLO

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace,
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava 
IČ:00095711 DIČ:CZ00095711 
Středisko Bruntál, Zahradní 11/19, 792 01 Bruntál 
Bankovní účetč.: 86-6032100257/0100, Komerční banka Karviná 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostrava, oddíl Pr, vložka 988 
Zastoupena vedoucím s t ř e d i s k # m H H H | f l l k B * a  základě pověření ředitele 
Email: br.podatelna@ssmsk.cz 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických 
(dále jen jako „Objednatel")

a

DLUHOŠ s.r.o.
IČ: 27831752 DIČ: CZ 27831752 
Hradecká 2714/68, 746 01 Opava 
Bankovní účet č.: 1858269339/0800, Česká spořitelna a.s. Opava 
Email: info@dluhos.cz______
Jednající: jednatelem společnosti _______________
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických a s m lu v n íc h :H ffH H H H H H | | H | ^
(dále jen jako „Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany" a každý samostatně jako „Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"):

I.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele Elektrická 
rolovací vrata -  hala soli CM Jindřichov dle krycího listu cenové nabídky ze dne 14.12.2018 (dále jen

„Dílo")
a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. III. této Smlouvy.

2. Krycí list výše specifikované cenové nabídky je nedílnou součástí této Smlouvy.

II.
Způsob provádění a doba trvání Díla

1. Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí a v ujednané době.
2. Smluvní strany se dohodly na zahájení montáže, a to: Březen 2019
3. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem zhotoveno do: 31.3.2019
4. Případné vícepráce a méně práce budou předem písemně smluvními stranami odsouhlaseny.

III.
Cena Díla a způsob úhrady

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena Díla činí částku ve výši: 1 6 4 .705 ,-Kč 
(slovy:stošedesátčtyřitisícsedmsetpětkorunčeských)

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení Díla.

Smlouva o dílo č. objednatele BR/28/2019/TSÚ/Ši a číslo zhotovitele 7 6 /1 9
strana 1 (celkem 3)

mailto:br.podatelna@ssmsk.cz


IV.
Platební podmínky

1. Zálohy nejsou sjednány.
2. Jelikož se jedná o přenesenou daňovou povinnost, bude cena účtována bez DPH
3. DPH odvede objednatel
4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona 

a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura"). Faktura musí kromě 
zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:
a) číslo smlouvy objednatele, 1Č objednatele,
b) předmět smlouvy, tj. text „Elektrická rolovací vrata -  hala soli CM Jindřichov",
c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. 1 odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst 2 a 3 této 
smlouvy informovat objednatele),

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že dílo (jeho část) přejímá (předávací 
protokol bude přílohou faktury),

e) lhůtu splatnosti faktury,
f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Doručení faktury se 
provede osobně na podatelnu objednatele, osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo 
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, případně elektronicky na adresu

6. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno stanovisko objednatele, že dílo (jeho část) přejímá.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla.
2. je-li k provedení Díla nutná součinnost Objednatele, Smluvní strany se dohodly, že Objednatel provede tyto 

práce do doby zahájení montáže. Zahájení montáže Díla bude objednateli oznámeno v elektronické podobě 
min. 10 pracovních dnů předem. Uplyne-li lhůta marně, má Zhotovitel právo na smluvní pokutu dle článku 
VII. odst. 4.

3. Součinností se rozumí příprava, a to: přívodní kabel na 400 V 16A zakončeno zásuvkou, která bude na místě 
určena zhotovitelem.

V.
Předání a převzetí Díla

1. K předání a převzetí Díla dojde poslední den provádění Díla. Předání a převzetí Díla bude Smluvními 
stranami písemně potvrzeno v předávacím protokolu Zhotovitele.

2. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Nepřevezme-li Objednatel řádně provedené dílo, je zhotovitel 
oprávněn požadovat zaplacení ceny díla jako v případě protokolárního předání.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k předání 
a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam 
v předávacím protokolu. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.

VI.
Odpovědnost za vady Díla

1. Záruční doba na Dílo činí 24. měsíců ode dne předání Díla.
2. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny Objednatelem, popř. zásahem třetích osob nebo 

v důsledku vyšší moci.
3. V případě vzniku vady (zjištění vady) je povinen tuto skutečnost Objednatel bezodkladně písemně nebo 

emailem oznámit zhotoviteli jako reklamaci. Jiná oznámení jsou nepřípustná. Písemná reklamace je účinná 
od doby jejího doručení Zhotoviteli. Zhotovitel odstraní vadu v termínu dohodnutém při místním šetření,

strana 2 (celkem 3]
Smlouva o dílo č. objednatele BR/28/2019/TSÚ /Ši a číslo zhotovitele 7 6 /1 9



které provedou zástupci Smluvních stran neprodleně po nahlášení, nejpozději však do 30 dnů.

VII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v případě prodlení s dokončením díla ve sjednané 
lhůtě ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. Trvá-li prodlení více než 30 kalendářních dnů, 
zvyšuje se následujícím dnem smluvní pokuta na 0,5% z ceny díla za každý další započatý den prodlení.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za prodlení se zaplacením jakékoliv 
finanční částky. Trvá-li prodlení více než 30 kalendářních dnů, zvyšuje se následujícím dnem smluvní pokuta 
na 0,5% z ceny díla za každý další započatý den prodlení.

3. V případě, že Objednatel nezaplatí dohodnutou částku nejpozději do 30 dnů po předání Díla, je Zhotovitel 
oprávněn se rozhodnout, že zařízení demontuje a ponechá si ho. Objednatel je dále povinen uhradit 
Zhotoviteli veškeré finanční náklady, vynaložené na toto dílo. Ustanovení o procentuální smluvní pokutě dle 
předchozího odstavce se v případě volby Objednatele dílo demontovat nepoužije.

4. V případě nedodržení součinnosti Objednatele, který práce neprovede do data uvedeného v článku IV. této 
Smlouvy, se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny Díla.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.
2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem vyvěšení na veřejném portále -
4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění
v souladu se zákonem Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak.
V takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou 
organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným 
účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací 
použity. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
webových stránkách Moravskoslezského kraje a Správy silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkové 
organizace www.msk.cz a www.ssmsk.cz.

7. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.
8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni.

V.. ú.Á̂ rť.. dne.....jí?.:..!:...?.í?™3

Správa silnic 
Moravskoslezského kraje

příspěvková organizace

(
Smlouva o dílo č. objednatele BR/28/2019/TSÚ /Ši a číslo zhjotovitele 7 6 /19

strana 3 (celkem 3)

http://www.msk.cz
http://www.ssmsk.cz

